
  

                                              Приказ  №116   от  19.09.2022г. 

                           Об участии и  проведении Всероссийских проверочных работ. 

   В рамках проведения Всероссийских проверочных работ на основании приказа  

МКОУ «Чонтаульская СОШ №1»   от 19.09.2022г. 

Приказываю: 

1.Провести Всероссийские проверочные работы в соответствии  с планом-графиком. 

2.Назначить организаторами в аудиториях: 

-в 5-ых классах Рамазанова Абдула  Зулкаидовича, психолог. 

-в 6-ых классах Алидибирову Хатимат Касумовну, логопед. 

-в 7-ых классах Абдурахманову Аминат Абдулхановну, психолог. 

-в 8-ых классах Алидибирову Хатимат Касумовну, логопед. 

-в 9-ых классах Абдурахманову Аминат Абдулхановну, психолог. 

3.В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу                            
в 5 классах на следующих уроках: 

- по предмету «окружающий  мир»  18.10.2022 г на 2 уроке.  

4.Выделить для проведения ВПР в 5-ых классах следующие помещения: 

- по предмету «окружающий  мир»  106 учеников, 5 классов, 5  кабинета. 

5. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу                      
в 6 классах на следующих уроках: 

- по биологии 28.09.2022 г  на 2 уроке. 

- по истории 22.09.2022  на 2 уроке. 

- по русскому языку 26.09.2022  на 2  уроке. 

- по математике 21 .09.2022  на 2 уроке. 

6. Выделить для проведения ВПР в 6 классах следующие помещения: 

- по биологии (89 учеников) 5 классов , 5 кабинета. 

- по истории (89 учеников) 5 классов, 5 кабинета. 

- по русскому языку(89 учеников)  5 классов, 5 кабинета. 

- по математике (89 учеников) 5 классов , 5 кабинета. 



7. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу                       
в 7 классах на следующих уроках: 

- по обществознанию 10.10.2022 г. на 2  уроке. 

- по русскому языку 05.10.2022г. на 2 уроке. 

- по математике 27.09.2022г. на 2 уроке. 

- по истории 08.10.2022г. на 2 уроке. 

8. Выделить для проведения ВПР в 7 классах следующие помещения: 

- по обществознанию (90  учеников) 4 класса, 4 кабинета. 

- по русскому языку (90  учеников) 4 класса, 4 кабинета. 

- по математике (90  учеников) 4 класса, 4 кабинета. 

-по истории (90  учеников) 4 класса, 4 кабинета. 

9. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу                    
в  8 классах на следующих уроках: 

- по   английскому  языку сдают на компьютере по следующему графику: 

- 8а – 29.09.2022г . на 2 уроке.  

-8б –30.09.2022г   на 2 уроке  

- 8в –30.09.2022г  на 2 уроке. 

- 8г – 03.10 .2022г.  на 2 уроке  

- по обществознанию 24.09.2022 г. на 2  уроке. 

- по русскому языку  06.10.2022г. на 2 уроке. 

- по математике 11.10.2022г. на 2 уроке. 

- по истории 23.09.2022г. на 2 уроке. 

10. Выделить для проведения ВПР в 8 классах следующие помещения: 

- по   английскому  языку   (90  учеников) 4 класса, 4 кабинета. 

- по обществознанию (90  учеников) 4 класса, 4 кабинета. 

- по русскому языку (90  учеников) 4 класса, 4 кабинета. 

- по математике (90  учеников) 4 класса, 4 кабинета. 

-по истории (90  учеников) 4 класса, 4 кабинета. 



11. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу                
в  9  классах на следующих уроках: 

- по обществознанию 13.10.2022 г. на 2  уроке. 

- по русскому языку  12.10.2022г. на 2 уроке. 

- по математике 17.10.2022г. на 2 уроке. 

- по истории 13.10.2022г. на 2 уроке. 

12. Выделить для проведения ВПР в 9  классах следующие помещения: 

- по обществознанию (90  учеников) 4 класса, 4 кабинета. 

- по русскому языку (90  учеников) 4 класса, 4 кабинета. 

- по математике (90  учеников) 4 класса, 4 кабинета. 

-по истории (90  учеников) 4 класса, 4 кабинета. 

13. Назначить школьным   координатором  проведения ВПР   зам.дир.по  УР в 
старших классах Бийсултанову А.Д.  и передать информацию о школьном 
координаторе в РУО. 

14. Школьному  координатору   проведения ВПР  Бийсултановой А.Д. : 

14.1. обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения  

МКОУ «Чонтаульская СОШ №1» в списки участников ВПР. 

Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в дни 
проведения ВПР и довести до сведения учащихся изменения в расписании занятий. 

14.2. утвердить состав экспертов для проверки ВПР: 

    Предмет       Класс  
 

   Состав комиссии  

 
 
Русский язык 

7 класс Председатель комиссии: Бийсултанова А.Д. 
Бийсултанова П.Д. -член комиссии 
Ханбиева А.С. -член комиссии 
 Джанмурзаева И.У. -член комиссии 
 Умалатова А.У. -член комиссии 

8 класс Магомедов М.М. – председатель комиссии 
Арсланханова Х.Н. – член комиссии 
Бийсултанова П.Д. – член комиссии 
Джанмурзаева И.У. – член комиссии 
Ханбиева А.С. – член комиссии 

9  класс Магомедова М.В. – председатель комиссии 
Умалатова А.У. – член комиссии 
Рамазанова Р.А. – член комиссии 
Бийсултанова П.Д.  – член комиссии 
Муталимова З.– член комиссии 
 



 
 
Математика 

6 класс Магомедова М.В.. – председатель комиссии 
Салиева Д.Н. – член комиссии 
Ганаматова С.С. – член комиссии 
Акамова П.И. – член комиссии 
Керимова П.И. – член комиссии 

7 класс Магомедов М.М. – председатель комиссии 
Салиева Д.Н. – член комиссии 
Ганаматова С.С.– член комиссии 
Акамова П.И. – член комиссии 
Керимова П.И. – член комиссии 

8 класс Бийсултанова А.Д. – председатель комиссии  
Салиева Д.Н. – член комиссии 
Ганаматова С.С. – член комиссии 
Акамова П.И. – член комиссии 
Керимова П.И. – член комиссии 

9 класс Бийсултанова А.Д. – председатель комиссии  
Салиева Д.Н. – член комиссии 
Ганаматова С.С. – член комиссии 
Акамова П.И. – член комиссии 
Керимова П.И. – член комиссии 
 
 

Окружающий 
мир 

5  класс Арсланханова Х.Н. – председатель комиссии 
Койчуева Б.С. – член комиссии 
Темирханова А.В. – член комиссии 
Темирханова З.А. – член комиссии 
Батырбекова У.Г. – член комиссии 
 

Биология  6 класс Бийсултанова А.Д. – председатель комиссии 
Маллаева Р.А.- член комиссии 
 

История  6  класс Магомедов М.М. – председатель комиссии 
Рамазанов М.А. – член комиссии 
Терикова Р.  – член комиссии 

7   класс Магомедова М.В. – председатель комиссии 
Рамазанов М.А.-- член комиссии 
Абдурахманова А.М. – член комиссии 
Магомедов А.А. – член комиссии 

8 класс МагомедоваМ.В. – председатель комиссии 
Рамазанов М.А.-- член комиссии 
Абдурахманова А.М. – член комиссии 
Магомедов А.А. – член комиссии 

9 класс Терикова М.Т.. – председатель комиссии 
Рамазанов М.А.-- член комиссии 
Магомедов А.А. – член комиссии 
Терикова Р. – член комиссии 

Обществознание  7 класс Магомедов М.М.. – председатель комиссии 
Рамазанов М.А.-- член комиссии 
Абдурахманова А.М. – член комиссии 
Магомедов А.А. – член комиссии 



8 класс Терикова М.Т. – председатель комиссии 
Рамазанов М.А.-- член комиссии 
Абдурахманова А.М. – член комиссии 
Магомедов А.А. – член комиссии 

9 класс Магомедов М.М.. – председатель комиссии 
Рамазанов М.А.-- член комиссии 
Абдурахманова А.М. – член комиссии 
Магомедов А.А. – член комиссии 
 

Английский 
язык  

7 класс Бийсултанова А.Д.  – председатель комиссии 
Курмагомедова З.А. – член комиссии 
Магомедова А.Р. – член комиссии 
Касумова А.К.-член комиссии 

 

14.3. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим 
информационной безопасности на всех этапах. 

14.4. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов 
участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. 

14.5. Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до дня 
проведения работы для 5-9  классов. 

14.6. Распечатать варианты ВПР на всех участников. По окончании проведения работы 
собрать все комплекты. 

14.7. В личном кабинете ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. 

14.8. Получить через личный кабинет ФИС ОКО электронную форму сбора результатов 
ВПР. 

14.9.Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 
соответствующему предмету. 

14.10. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР для каждого из участников, 
внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задание. 

 

 

 

 

Директор  МКОУ «Чонтаульская СОШ№1»                                                  Магомедов А.М                                                            

 

 

 



                                                                         

                       

   


